Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

117Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIII

~
Betãnlãciõlllaur
~Rm/ffl>Ji DEl0008

ld: 0738329BDECF AAF 1

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 001/2022 - PMBP
Processo Administrativo Nº 001/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o julgamento proferido pefa CPL, nos Autos do Pregão Presencial N.º 001/2022 •
PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 001/2022 • PMBP, Processo
Administrativo nº 001/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTlvEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO
PIAUi E SUAS SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI • PI
E TERESINA • PI, que declarou vencedoras do certame as licitantes LUCAS COMBUSTIVEL E
DERIVADOS LTDA - ME inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.0 15.777.04510001-44, e REDE MV
COMBUSTIVEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.573.595/0001-86, por ter apresentado os
maiores descontos nos preços de cada item constante no edital e seus anexos e apresentado todas
as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

~
Betã'iiiãciõ'IJ1aur
~FUJl:!IOiQET0008

Betânia do Piauí (PI), 03 de Fevereiro de 2022.

Fábfo de Carvalho Macedo

Prefeito Municipal

ld:12525E5ECB1FABOA

"'"'º"º™"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PJAUJ • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 011/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2021-PMBP
PROCESSO ADMINlSTRATIVO N º 059/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETÁRIAS, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA".

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica d e direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n , Centro, C.N.P.J. nº
Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI,
CPF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa REINALDO R TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n º
35.141.852/0001-83, sediada na Rua Coronel Luiz dos Santos, 816, Centro, Picos - PI,
CEP: 64.600-094, Endereço Eletrônico: reinaldoconstrug@hotmail.com , Contato: 89
3422/3355 89 9937-1607, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rel.naldo
Rahnundo Teb:eira, brasileiro, casado, empresário, portador da RG 529323 SSP /PI e CPF
n º 275.214.273-00, residente e domiciliado na Rua Coronel Luiz dos Santos, 816, Centro,
Picos - PI, CEP: 64 .600-094.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PJ,
PARA O EXERClCIO DE 2022.

VALOR TOTAL: R$ 63.071,00 (sessenta e três mil setenta e um reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2022.

VIGll:NCIA DO CONTRATO: de 11/02/2022 até 31/12/2022 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 d e julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n º 3.555, d e 08/08/2000,
publicado no D .O.V. de 09/08/2000, n º 3 .693, de 20/12/2000 e n. º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n .º
8 .666/93, de 21 /06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 021/2022
Dispensa nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Piauí-PI, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa
para prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura Municipal de Juazeiro do
Piauí- PI.

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021
e suas alterações.

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: licitacaojuazeiropi2021
@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações,
localizado na Av. São Francisco, nº 140, Centro, Juazeiro do Piauí - PI, ou
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: licitacaojuazeiropi2021
@gmail.com.

Juazeiro do Piauí - PI, 10 de fevereiro de 2022.

-Í)l'l.ú,UQ (V1A1i'f).,(,U) i)L) $ / 2 V,4
Bruno Marques da Silva

Pregoeiro

ld :OF 8BD36E 100BA59B

(♦)

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 008/2022
PROCESSO Nº: 008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA - PI.
CONTRATADO: A DE SOUSA RODRIGUES BIRELI, CNPJ:
04.041.747 /0001-49.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇAO, BUFFET E LANCHES PARA TODOS OS ÓRGAOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA-PI.
VALOR: R$ 102.900,00(CENTO E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / PME / FUNDEB / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
VIG:tNCIA: 11 DE FEVEREIRO DE 2021 A 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

Cocal de Telha - PI, 11 de fevereiro de 2022.

Karyne Aragão Cansançã'o

Prefeita Municipal